
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1977

A I N T I E N O H A I

660
Besluit van 12 december 1977, houdende wijziging van 
het Koninklijk besluit van 20 mei 1933, Stb. 292, tot 
vaststelling van een algemene maatregel van bestuur, 
bedoeld in artikel 73a van de Wet van 9 juli 1842, Stb. 20, 
op het Notarisambt

W ij Juliana, b ij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voord racht van Onze M in iste r van Justitie  van 13 oktober 1977, 
S tafafdeling W etgeving Privaatrecht, nr. 441/677;

Gelet op artikel 73a van de W et'van 9 ju li 1842, Stb. 20, op het N otaris
am bt;

De Raad van State gehoord (advies van 26 oktober 1977, nr. 9);
Gezien het nader rapport van Onze M in iste r van Justitie  van 7 decem ber 

1977, S tafafdeling W etgeving Privaatrecht, nr. 500/677;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het K oninklijk beslu it van 20 mei 1933, Stb. 292 \  w o rd t als vo lg t gew ijz igd:

A. Artikel 5, eerste lid, w o rd t gelezen:

De voorz itte r geniet jaarlijks een maand vakantie. V oor afwezigheid gedu
rende langer dan acht achtereenvolgende dagen buiten zijn vakantie behoeft 
hij het ve rlo f van Onze M inister van Justitie .

B. In artikel 18, eerste lid, w o rd t het w oord  «tien» vervangen door «acht».

C. Artikel 18, tw eede lid, w o rd t gelezen:

Tot klasse a behoren zij, die b ij de u itoefen ing van het notariaat over het 
afgelopen kalenderjaar hebben gehad een zuiver inkom en van m inder dan 
f 25 000,-: to t klasse b zij, die hebben gehad een zuiver inkom en van 
f  25 000,- o f meer, doch m inder dan f 50000 ,-; to t klasse c zij, die hebben ge
had een zuiver inkom en van f5 0  000 of meer, doch m inder dan f7 5 0 0 0 ,- ; to t 
klasse d zij, die hebben gehad een zuiver inkom en van f7 5 0 0 0  o f meer, doch 
m inder dan f 100 000,-; to t klasse e zij, die hebben gehad een zuiver inkom en 
van f 100 0 0 0 ,-o f meer, doch m inder d a n f 150000,-; to t k lasse fz ij, die heb
ben gehad een zuiver inkom en van f1 5 0 0 0 0 ,- of meer, doch m inder dan 
f200  000,-; to t klasse g zij, die hebben gehad een zuiver inkom en van 
f200  000,- of meer, doch m inder dan f 250 0 0 0 ,-en to t klasse h zij, die heb
ben gehad een zuiver inkom en van f  250 000 ,- of meer.

Staatsblad 1977 660 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. A rtike l 18, vierde lid, w o rd t gelezen:

De om slag geschiedt over hen, die behoren to t klasse a, b, c, d, e, f, g, of h 
in de verhouding 1,3, 5, 7, 9 ,11 ,13  en 15.

E. In artikel 19, tweede lid, w orden de w oorden «in klasse j» vervangen 
door: in de hoogste klasse.

Artikel II

Dit b e s lu ittre e d t in w erking m et ingang van 1 januari 1978.

Lasten en bevelen dat d it beslu it in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 12 decem ber 1977
Juliana

De M in is te r van Justitie , 
De Gaay Fortman

Uitgegeven de drieëntwintigste decem ber 1977

De M in ister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1977 660 2


	Stb-1977-660



